発行：令和 7 年 5 月 3 日 編集：野村港南台自治会広報部

第５４回通常総会が開催されました
第５４回通常総会は、4 月 19 日（土）1３時より日野南小学校にて開催されました。

会員総数 771 世帯（過半数 386）のうち出席 97 世帯、委任状 621 世帯により、下

記のような結果となりました。

議案番号 議         案 賛成 反対 結果

第 1 号議案 2024 年度活動報告 718 0 承認

第 2 号議案 2024 年度決算報告・監査報告 717 1 承認

第 3 号議案 2025 年度役員候補（案）の承認及び委嘱委員等の信任 718 0 承認

第 4 号議案 2025 年度活動計画（案）の承認 717 1 承認

第 5 号議案 2025 年度予算（案）の承認 717 1 承認

すべての議案について過半数をもって承認されたことを、皆様への感謝と共に報告い

たします。
なお、書面および総会当日にいただいたご質問、ご意見等に対する回答につきまして

は、そよかぜ増刊号として取りまとめ、発行する予定です。

 会長就任あいさつ

２０２５年度会長 中茎雅彦

この度、野村港南台自治会の会長を拝命いたしました中茎です。地域の皆様には日頃

より大変お世話になっており、心より感謝申し上げます。至らぬ点も多々あるかと存じ

ますが、地域の皆様と力を合わせ、より良い地域づくりに貢献できるよう精一杯努めて

まいります。
私は、温かい人々との繋がりを大切にしたいと考えております。皆様が安心して快適

に暮らせるよう、防犯や防災、環境美化など、様々な課題に取り組んでまいります。当

自治会も高齢化の流れは止めることは出来ませんが、地域の皆様との意思疎通を大切に

し、皆様の声を反映した自治会運営を目指してまいります。
皆様のご理解とご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。どうぞよろしく

お願いいたします。

運営委員会だより

２０２５年度第１回運営委員会は 4 月 19 日（土）17 時より自治会館 2F 会議室にて

開催されました。運営委員会の運営方針・進め方、自治会顧問の委嘱、および前期班長

会議の開催等について決定されました。

各専門部からのお知らせ

【総務部】会員異動のお知らせ

転入 2 名、転出１名、名義変更１名、

誕生１名、訃報 1 名

【環境部】

◆3 月の資源集団回収状況報告

2025年3月分

紙類（新聞・ダンボール・雑誌） 29,520 円

紙パック 180 円

布類 1,770 円

アルミ缶・金属 2,484 円

[内アルミ缶業者加算金] [2,160] 円

　　合　　　計 33,954 円

※業者加算金除く横浜市資源集団回収 奨励金 31,794 円

【班長会議（前期）】
  開催日：５月１1 日（日）

場所：日野南地域ケアプラザ ３階 会議室
2 組・4 組・6 組（１３時～１４時）

1 組・3 組・5組（１４時 30分～１５時 30分）

の２回に分けて開催します。

【厚生文化部】
今月号については、連絡事項はござ

いません。

紙類（新聞・ダンボール・雑誌等）、古布（布類）、紙パック、

アルミ缶・金属を資源回収にお出しいただくと、買取額が自

治会の収入となります。引き続きご協力をお願いします。

【公園管理部】

◆花壇ボランティア募集（９時開始）
原第一公園 ５月 10日（土）、５月２８日（水）、６月４日（水）
原第二公園 ５月１０日（土）

◆共同区域清掃のお知らせ（9 時開始）

☆雨天の場合、清掃日時の変更等は各当番班長の判断に委ねます。

◆刈払い機の使い方についての講習
去る 4 月 21 日、野庭表町公園にて、港南土木事務所のご指導のもと実施されました。

野村港南台自治会とつつじが丘自治会から合計１２人もの参加者が無事に受講し皆様笑

顔で新しいスキルを身に着けておられました。ご協力・ご参加ありがとうございました。

【防犯防災交通部】港南警察署 ℡045-842-0110

地域交流情報

 日野南地区社会福祉協議会からのお知らせ

◆アフタヌーンサロン（映画鑑賞：無料）のご案内

昔懐かしい名作映画鑑賞会を原則第 3金曜日 15時よりコミュニティハウスで開催

環境部

3組 1n班 3組 7班

3組 1s班 3組 8班

4組 2班 4組 7班

5組 1班

調整池付近 2組 2班 2組 3班

4組 10班 4組 10班

公園管理部

原第一公園 5組 8・9・11班

原第二公園 6組 8班、9班

野庭表町公園 1組 1・2・4班

環3歩道N側

環3歩道S側

原バス停付近

5月10日（土）

5月17日（土）

5月24日（土）

(106/201/203/302/405) (204/206/307/403/404)

５月２８日（水）と６月４日（水）（原第一公園）は、日野南
小学校 2 年生約 60名が課外活動の一環として、住民の皆さ
んと交流を兼ねて実施します。
多くの皆様のご参加をお待ちしています。

◆わかばの会・芸能大会のご案内 （参加無料）

６月１５日（日）14 時～15時 30分

日野南地域ケアプラザ  ７０歳以上の方

icocca からのお知らせ

坂のまちのフェスティバルにご協力ありがとうございました。
５月のこども食堂「こども食堂にいこっか！」は５月２２日（木）に開催します。

お問い合わせ ℡045-367-9895 コミュニティカフェ icocca

★５月１６日（第３金）15時～17 時

題名：「ファンタジア」   製作：ウオルト・ディズニー

監督：ベン・シャープステイン

出演：レオポルド・ストコフスキー（指揮） ディズニー・キャラクター

※ディズニー長編アニメーションで、史上初のステレオ音声方式による

映画作品。オーケストラによるクラシック音楽をバックとした、アニ

メーションによる 8編の物語集で、一部を除き、台詞はなし。音楽演奏は、レオポルド・

ストコフスキー指揮フィラデルフィア管弦楽団が担当した。

★６月２０日（第 3金）15時～17 時

題名：「007/ドクター・ノオ」（予定）

監督：テレンス・ヤング 出演：ショーン・コネリー、ウルスラ・アンドレス

※スパイアクションの金字塔「007」シリーズの第 1 作で、ショーン・コネリー

が自身の当たり役であるジェームズ・ボンドを初めて演じた記念碑的作品。イ

アン・フレミングによる原作小説のシリーズ第 6 作を基に、イギリスの敏腕諜

報員ジェームズ・ボンドと天才科学者ノオ博士の戦いを描く。

◆ウオーキングの会 ５月１３日（火）

JR大船駅に 10時集合

行き先：大船フラワーセンター

詳細は掲示板・HP

詐欺は海外から電話をする
「海外で特殊詐欺グループの拠点が摘発

された」「監禁され詐欺の電話をかけさせ

られた」というニュースから、詐欺の電

話が海外からもあることがわかります。

固定電話に海外から電話がかかってくる

ことがない方は、国際電話の利用休止を

してはいかがでしょうか（申込無料）。
※国際電話不取扱受付センター

℡0120-210-364（通話料無料）

交番の巡回連絡にご理解を
交番や駐在所の警察官はパトロールや事
件・事故の捜査のほか、皆さんのご家庭等
を訪問し要望・意見をお伺いする「巡回連
絡」を行っています。
・皆さんの要望・意見の確認
・事件、事故への注意喚起
・「巡回連絡カード」作成依頼
巡回連絡カードは大規模災害発生時など
で安否確認、事件・事故等の非常の際に、
ご家族への連絡に活用するものです。

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%AA%E3%83%BC%E3%82%B1%E3%82%B9%E3%83%88%E3%83%A9
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%82%AF%E3%83%A9%E3%82%B7%E3%83%83%E3%82%AF%E9%9F%B3%E6%A5%BD
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%83%AC%E3%82%AA%E3%83%9D%E3%83%AB%E3%83%89%E3%83%BB%E3%82%B9%E3%83%88%E3%82%B3%E3%83%95%E3%82%B9%E3%82%AD%E3%83%BC
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%83%AC%E3%82%AA%E3%83%9D%E3%83%AB%E3%83%89%E3%83%BB%E3%82%B9%E3%83%88%E3%82%B3%E3%83%95%E3%82%B9%E3%82%AD%E3%83%BC
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%83%95%E3%82%A3%E3%83%A9%E3%83%87%E3%83%AB%E3%83%95%E3%82%A3%E3%82%A2%E7%AE%A1%E5%BC%A6%E6%A5%BD%E5%9B%A3